Решение

Совета депутатов муниципального образования «Большеварыжское»

Балезинского района Удмуртской Республики

«Варыж» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О выплате ежемесячной премии депутатам, выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Принято Советом депутатов

муниципального образования

     «Большеварыжское»                                                                                 05 декабря 2012 года

В соответствии с п. 14, статьи 26 Устава муниципального образования «Большеварыжское», Совет депутатов муниципального образования «Большеварыжское» РЕШИЛ:

1. Выплачивать ежемесячную премию в размере 25 % должностного оклада выборным должностным лицам органов местного самоуправления муниципального образования «Большеварыжское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2. В случае несвоевременного или ненадлежащим образом исполнения своих должностных полномочий депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления,  осуществляющими  свои полномочия на постоянной основе, нарушающими трудовую дисциплину на основании решения  Совета депутатов может быть снижен размер ежемесячной премии или премия не начисляется. Представление о не начислении и снижении размера ежемесячной премии вносится Комиссией по бюджету и социальным вопросам по инициативе депутатской фракции или депутатского объединения.

3. На основании решения Совета депутатов муниципального образования «Большеварыжское» в связи с награждением государственными наградами и знаками отличия Российской Федерации и Удмуртской Республики, с праздничными и юбилейными датами, а также за исполнение особо важных и ответственных заданий и полномочий депутатам, выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, при наличии экономии по фонду оплаты труда, могут быть выплачены дополнительные премии, размер которых определяется Комиссией по бюджету и социальным вопросам по инициативе депутатской фракции или депутатского объединения.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Балезинский район» (www.balezino.udmurt.ru)  в разделе «сельские поселения - МО «Большеварыжское», на информационных стендах.

Глава муниципального образования
«Большеварыжское»                                                                                  Н. В. Семенова

д. Большой Варыж

05 декабря 2012  года

№ 9 - 5